TITVLVS IV.

DE INCESTIS.

De incestis.

Ex libro v. cap. 1x.

I. **S**I homo incestum commiserit cum Deo sacrata, aut cum matre sua, aut cum matrina sua de fonte aut confirmatione, aut cum matre & filia, aut cum duabus fororibus, aut cum matris filia, aut cum fororis filia, aut cum nepta, aut cum consobrino aut subrina, aut cum amita vel matertera, aut cum his quibus canones prohibent copulare, de istis criminibus pecuniam suam perdat, si habuerit. Et si hæc emendare noluerit, nullus eum recipiat, nec cibum donet, & si fecerit, sexaginta solidos Domino Regi componat, usque dum ipse homo se correxerit. Et si pecuniam non habuerit, si liber est, mittatur in carcerem usque ad satisfactionem. Si autem servus aut libertus est, vapuletur plagis multis. Et si dominus suus eum permiserit amplius in talem lapsum incidere, ipse sexaginta solidos Domino Regi componat. De reliquis verò propinquis iuxta constituta sanctorum patrum & iuxta decreta canonum iudicetur.

De incestuosus.

Ex eodem lib. cap. xc1.

II. De incestuosus, ut canonicè examinentur, & nec propter alicujus amicitiam quidam relaxentur, quidam verò constringantur.

Item de incestuosus.

Ex eodem, cap. clxxv.

III. Vt Episcopi incestuosos puriter investigare studeant omnino præcipimus. Et si penitere noluerint, de Ecclesia expellantur, donec ad penitentiam revertantur.

Vt Episcopi incestuosos emendent & corrigant.

Ex eodem, cap. ccciv.

IV. Vt Episcopi incestuosos homines emendent, & magnam diligentiam habeant ex eis, seu & de viduis infra suam parochiam potestatem habeant ad corrigendum.

Vt incesti & parricidæ canonicè coërceantur.

Ex libro sexto, cap. lxxi.

V. De incestuosus & parricidis, ut canonicè coërceantur, sicut de illo judica-

tum est qui matertera suæ filiam stupravit, ut conjugium ultra non repetat, & militiæ cingulum derelinquat, & aut monasterium petat, aut si foris remanere voluerit, tempora penitentiae secundum canones pleniter exsolvat.

De incestis & criminosis, ac de infirmis & penitentibus, atque de jejuniis quatuor temporum.

Ex eodem, cap. cv1.

VI. Vt de incestis & criminosis maximam curam habeant sacerdotes, ne in suis pereant sceleribus, & animæ eorum à districto iudice Christo eis requirantur. Similiter de infirmis ac penitentibus, ut morientes sine reconciliatione & viatico non deficiant. Et ut quatuor temporum jejunia à fidelibus diligenter custodiantur.

De eo qui se incestuoso ordine his personis quibus regulis prohibitum est conjunxerit.

Ex eodem, cap. cccc.

VII. Si quis non eo gradu, sed incestuoso ordine cum his personis quibus à divinis regulis prohibitum est se conjunxerit, usquequo penitentiam sequestratione testentur, utriusque communione priventur, & neque in palatio habere militiam neque in foro agendarum causarum licentiam habebunt. Nam si se quoquo modo prædicto incestu conjunxerint, Episcopi seu Presbyteri in quorum diocesi vel pago actum fuerit, Regi vel iudicibus scelus perpetratum denuntient, ut cum ipsis denuntiatum fuerit, se ab eorum communione aut cohabitatione sequestant. Res autem eorum ad primos parentes usque ad sequestrationem perveniant, sub ea conditione, ut antequam segregentur, per nullum ingenium, neque per parentes, neque per emptionem, neque per auctoritatem regiam ad proprias perveniant facultates, nisi præfatum scelus sequestrationis separatione & penitentia fateantur.